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Päätösehdotus apulaiskaupunginjohtaja KYP Jari Kyllönen 
 

 Lautakunta hyväksyy kaupungininsinöörin esityksen. 
 

Päätös Markus Jukarainen esitti asian palauttamista uudelleen valmisteltavaksi. 
 
Lautakunta yksimielisesti palautti asian uudelleen valmisteltavaksi. 

 
Esitys Kaupungininsinööri Ismo Heikkinen 
 
 Esitän, että kaupunkirakennelautakunta antaa kaupunginhallitukselle ja edelleen  

kaupunginvaltuustolle oheisen vastauksen koirapuiston sijoittamisesta Kuopion 
ydinkeskustaan.  

 
Selostus Markus Jukarainen ja 16 muuta valtuutettua ovat tehneet valtuustoaloitteen, 

jossa  vaaditaan selvittämään ydinkeskustan kaavoitusta  koirapuiston 
sijoittamiselle Kuopion ydinkeskustaan (esim. kaavoitusvaiheessa olevalle 
Vanhan aseman alueelle). 

 
 Aloitteen mukaan ydinkeskustan asukkailta on tullut jo pidempään lukuisia 

toiveita koirapuiston saamiseksi keskustaan. 
 
 Aloitteessa tuodaan esille, että koirapuisto on aidattu alue, jossa koiria voi pitää 

kytkemättä, mutta kuitenkin ulkoiluttajiensa valvonnassa. Koirapuistot tarjoavat 
koirille mahdollisuuden liikkua vapaana sekä mahdollistavat keskinäisen 
sosiaalisen leikin. Koirapuistossa myös ulkoiluttajat pääsevät tutustumaan 
toisiinsa ja saavat vinkkejä koiraharrastuksesta.  

  
 Aloitteen mukaan koira-aitaukset rakennetaan metsäiseen maastoon ja siellä voi 

olla erilaisia juoksureittejä kivien ja pölkkyjen yli. Kennelliiton 
vähimmäisvaatimukset koira-aitausten varustuksesta ovat 1 300 l syväsäiliö tai 
kompostori koirien jätöksille, 60 l sekäjäteastiat, penkkejä ulkoiluttajille, 
valaistus, hiekoitushiekka-astia, lapioita edellä mainittujen asioiden käyttöön 
sekä opastaulu koirapuiston säännöistä. Isommissa koirapuistoissa on omat 
aitaukset pienille ja isoille koirille. 

   
 Aloitteessa sanotaan koirien määrän lisääntyneen Kuopiossa vahvasti. 

Keskustassa on noin 11 000 taloutta. Valtakunnallisen tilaston mukaan noin 22 % 
talouksista on koira. Esimerkkinä Helsingissä on koirapuistoja 100, Tampereella 
18 (joista yksi ydinkeskustassa), Kuopiossa 14 kpl. 

  
 Aloitteessa tuodaan esille, että ydinkeskustaa lähimpänä olevat koirapuistot 

sijaitsevat Vahtivuoresta 2 km päässä Niiralassa ja 2,5 km päässä Saarijärvellä. 



Edestakainen matka on pienelle koiralle liian pitkä ja vaatisi auton, jota monella 
keskustassa asuvalle ei ole käytössä. 

  
  Aloitteen mukaan koiralla on suuri vaikutus ihmisen hyvinvointiin, se auttaa 

mielenvireyteen, fyysisiin toimintoihin sekä sosiaaliseen kanssakäymiseen. 
 Koirapuisto keskustassa on keino parantaa asukkaiden hyvinvointia ja 

viihtyvyyttä. 
  
 Kaupunkialueella on 7 kaupungin rakentamaa ja ylläpitämää koirapuistoa: 

Alavanmäen, Inkilänmäen, Litmasenlammen, Neulamäen, Rypysuon, 
Saarijärven ja Sammakkolammen koirapuistot. Loput 6 koirapuistoa ovat 
asukasyhdistysten ylläpitämiä.  

  
 Koirapuisto tarvitsee vähintään 1 500 m2 alueen. Pienten ja isojen koirien jaettu 

puisto vaatii tilaa vielä enemmän. Suurimmista kaupungeista esim. Helsinki ja 
Tampere esittävät koirapuiston tavoitekooksi 3 000 - 5 000 m2. Koira-aitaus on 
mahdollista tehdä pienemmälle alueelle, mutta pienessä aitauksessa koirien 
liikkuminen on rajatumpaa ja mahdolliset konfliktit koirien kesken yleisempää.  

 Koirapuiston rakentamiskustannukset riippuen rakennuspaikasta ovat noin 
50 000 - 80 000  €. 

 
 Maankäytön suunnittelulla voidaan taata koirille ja koiranomistajille riittävät 

ulkoilumahdollisuudet tai toisaalta mahdollisuuksia voidaan merkittävästi 
rajoittaa. Koiranomistajan kannalta olennaista on, että kaavoituksella turvataan 
sujuvat jalankulun ja pyöräilyn yhteydet, riittävän laajat puistot ja muut 
viheralueet sekä varataan tilaa koirille tarkoitetuille alueille, kuten koirapuistoille 
ja koirien koulutuspaikoille.  

 
 Kunnallisteknisessä suunnittelussa on tutkittu koirapuiston 

sijoitusmahdollisuuksia ruutukaava-alueelle jo aiemmin tulleiden 
asukaspalautteiden vuoksi. Väinölänniemellä kaavamerkintä  V/s tai 
Myllykallionpuistossa kaavamerkintä VP, P voisi olla mahdollinen paikka 
koirapuistolle. 

 
 Strategisessa maankäytössä on meneillään keskustan osayleiskaavan laadinta. 

Suunnittelualueena on keskustan ruutukaava-alue sekä Hatsalan ja 
Keskuskentän alueet. Osayleiskaavassa luodaan periaatteet 
asemakaavoitukselle ja muulle yksityiskohtaiselle suunnittelulle. 

  
 Aloitteessa vaadittiin selvittämään koirapuiston paikkaa ydinkeskustaan esim. 

kaavoitusvaiheessa olevalle Vanhan aseman alueelle. Senaatti Kiinteistöjen ja 
Bonava Oy:n tavoitteena on toteuttaa asuin- ja liiketilarakentamista vanhan 
aseman alueelle. Asemakaavoituksen mukaan asemakaavoihin ei tehdä 
yksittäisiä merkintöjä koirapuistolle. Koirapuiston sijoitusmahdollisuuksia 
voidaan jatkossa tutkia alueelle tulevalle P,VP/VL- alueelle sekä myös muille 
keskustan läheisyydessä oleville alueille. Kovin todennäköistä ei sopivan alueen 
löytyminen keskustasta kuitenkaan ole. 

 
 Sopivan alueen löytymisen lisäksi on otettava huomioon tämänhetkiset 

resurssit. Tällä hetkellä koirapuistoverkoston täydentämiselle ei ole 
mahdollisuuksia. Sopivan alueen löytymisen yhteydessä asiaan voidaan 
kuitenkin palata. 
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